
 

 
Φ.Ε.Κ. Β/3811/12.06.2023 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ Αστυπάλαια, 6/6/2023 

  

Αριθμ. Πρωτ. : 3796 Αριθ. Αποφ.: 254 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 
ΘΕΜΑ :   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαιας για το 

Β’ εξάμηνο του 2023. 

 
Ο Δήμαρχος Αστυπάλαιας έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 3584/2007. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015. 
4. Την αριθ. οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Αστυπάλαιας. 
6. α) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που 

προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση κενών που 
δημιουργούνται στην υπηρεσία καθαριότητας, ώστε να συνεχίσει την αποκομιδή των σκουπιδιών, τη 
διενέργεια καθαρισμών οδών και λοιπών κοινόχρηστων χώρων για την αποτροπή εκδήλωσης μολύνσεων, την 
καθαριότητα και συντήρηση υποδομών για την πρόληψη και αντιμετώπιση καταστροφών που συμβαίνουν, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας Καθαριότητας  πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. 
β) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις μονάδες αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 
Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα κιόσκια παροχής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης και στο 
βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατάσταση ζημιών στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν από διάφορα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων σε όλο το δίκτυο 
ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας 
Ύδρευσης  πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
γ) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις μονάδες αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 
Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα κιόσκια παροχής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης και στο 
βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατάσταση ζημιών στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν  από διάφορα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων σε όλο το δίκτυο 
ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας 
Ύδρευσης  πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
δ) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες ή κατά τις Κυριακές για την 
αντιμετώπιση βλαβών στο δημοτικό δίκτυο ηλεκτροφωτισμού, για την υλοποίηση απρόβλεπτων 
ηλεκτρολογικών εργασιών εσωτερικών και εξωτερικών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, για την 
αποκατάσταση βραχυκυκλωμάτων σε ηλεκτρικά δίκτυα και εγκαταστάσεις, για την αποκατάσταση ζημιών σε 
δημοτικό φωτισμό και δίκτυο που έχουν προκύψει από διάφορα έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την 
αντιμετώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων στις πλατείες, τα σχολεία, τα δημοτικά κτίρια, τους δρόμους, 
τα πεζοδρόμια, το δημοτικό φωτισμό, τα αντλιοστάσια, το ασύρματο δίκτυο ίντερνετ κ.λπ, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας  πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας Οικονομικού Έτους 2023 και αναλύεται ως ακολούθως: 1) Κ.Α.Ε. 
20.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις ποσού 500,00 €, 2) Κ.Α.Ε. 25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.200,00 €, 3) Κ.Α.Ε. 25.6022 με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 1.000,00 € και 4) Κ.Α.Ε. 30.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.066,78 €. 

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6012.01, 25.6012, 25.6022 και 
30.6012.01 του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2023.  

 
 

ΑΔΑ: ΨΙΥΜΩΨΧ-6ΡΦ



ΑΠΟΦΑΣΙΖOYME 
 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Δήμου ως εξής : 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Οδηγών ΜΟΝΙΜΟΣ 

2 ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ Υδραυλικών ΜΟΝΙΜΟΣ 

3 ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Υδραυλικών ΙΔΑΧ 

4 ΣΤΑΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΜΟΝΙΜΟΣ 

 
κατά το χρονικό διάστημα από 01/07/2023 έως 31/12/2023, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου. 
 
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 
  
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 
20 του Ν. 4354/2015. 
  

 
Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 

 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΥΜΩΨΧ-6ΡΦ


		2023-06-13T13:08:11+0300
	Athens




